
Uchwała Nr XXII/137/08 
Rady Miejskiej w Dobrym Mieście 

z dnia 24 kwietnia 2008r. 
 
 
 
w sprawie: określenia barw i flagi Gminy Dobre Miasto 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, zm. Dz.. U. z 2002r. Nr 23, 
poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz.1806; z 2003r.      
Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz.1055; Nr 116, poz.1203; z 2005r.    
Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz          
z 2007r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218) oraz art. 3 ustawy z dnia          
21 grudnia 1978r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 1978r. Nr 31, poz. 130; Dz. U. z 1998r. 
Nr 162, poz. 1126; Dz. U. z 2000r. Nr 12, poz. 136; Nr 120, poz. 1268; Dz. U. z 2001r.         
Nr 123, poz. 1353) Rada Miejska uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 
Barwami Gminy Dobre Miasto są kolory: czerwony, biały i zielony wywodzące się z herbu 
Gminy. 
 

§ 2. 
 

1. Barwy Gminy Dobre Miasto umieszczone na płacie tkaniny w postaci poziomych 
pasów, stanowią elementy Flagi Gminy Dobre Miasto. 

2. Wymiary i proporcje flagi: 
a. stosunek szerokości do długości płata 5:8; 
b. pas biały (środkowy) umieszcza się w stosunku 2:1:2 do pasów czerwonego      

i zielonego. 
3. Zasady używania Flagi Gminy określa regulamin, stanowiący załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 
      4.   Wzór Flagi Gminy stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrego Miasta. 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXII/137/08 
Rady Miejskiej w Dobrym Mieście  

z dnia 24 kwietnia 2008r. 
 
 

 
 

REGULAMIN FLAGI GMINY DOBRE MIASTO 
 
 
 

§ 1. 
 

1. Barwami Gminy Dobre Miasto są kolory: czerwony, biały i zielony wywodzące się     
z herbu Gminy. 

2. Barwy Gminy ułożone są na fladze gminy zgodnie z zasadami weksylologii              
(wg ważności) w postaci poziomych, równoległych pasów: 
→ pas górny – barwa czerwona (barwa godła herbowego); 
→ pas środkowy – barwa biała (barwa pola tarczy herbowej); 
→ pas dolny – barwa zielona (barwa innych elementów herbu). 

 
 

§ 2. 
 

1. Flaga Gminy, zwana dalej „flagą” jest wywieszana w miejscach publicznych z okazji 
świąt państwowych, rocznic miejskich i gminnych oraz innych uroczystości. 

2. Okres, na jaki flaga jest wywieszana i miejsca jej wywieszenia określa Burmistrz 
Dobrego Miasta w formie zarządzenia.  

 
§ 3. 

 
Flaga może być podnoszona (wywieszana): 

a) przez wszystkich mieszkańców miasta i gminy na terenie ich posesji, 
b) przez wszystkie podmioty mające swe siedziby w Gminie Dobre Miasto – na terenie 

ich siedzib.   
 

§ 4. 
 
Przy umieszczaniu flagi w układzie pionowym kolor czerwony umieszcza się po lewej stronie 
płaszczyzny oglądanej z przodu. Jeżeli mocuje się na maszcie pionowym pas czerwony 
należy umieszczać przy maszcie. 
 

§ 5. 
 
Flaga nie może być zawieszana na jednym maszcie z inną flagą. 
 

 
 
 
 
 
 



§ 6. 
 
W przypadku podnoszenia (wywieszania) większej liczby flag obowiązuje następująca 
kolejność zgodna z hierarchią: 

1. flaga państwowa, 
2. flaga Unii Europejskiej, 
3. flaga wojewódzka, 
4. flaga Gminy, 
5. flagi innych gmin, 
6. flagi służbowe (policji, poczty, straży pożarnej, itp.). 

 
§ 7. 

 
Flaga najwyższa w hierarchii umieszczana jest: 

a. jako pierwsza z lewej, jeśli podniesiono dwie flagi w rzędzie, 
b. jako środkowa, jeśli podniesiono trzy flagi w rzędzie, 
c. jako pierwsza i ostatnia, jeśli podniesiono więcej, niż trzy flagi w rzędzie. 

 
§ 7. 

 
W dniach żałoby ogłoszonej zarządzeniem Burmistrza Dobrego Miasta, flagi opuszczane są 
do połowy masztu albo przewiązane kirem (czarną wstęgą). 
 

§ 9. 
 
Flaga nie może dotykać podłogi, ziemi, bruku, wody. 
 

§ 10. 
 
Flaga winna być utrzymana w czystości i mieć czytelne barwy. 
 
 
 


